
О внесении изменений в административный 

регламент предоставления  муниципальной  

услуги «Предоставление информации об  

объектах недвижимого имущества, находящихся  

в государственной и муниципальной собственности  

и предназначенных для сдачи в аренду»,  

утвержденный постановлением администрации 

Бисерского сельского поселения от 10.01.2013 №01 

 

         Руководствуясь, статьей 37 Устава Бисерского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду, утвержденный  

постановлением  администрации Бисерского сельского поселения от 10 

января 2013 № 01 «Об утверждении административного регламента  

предоставления  муниципальной услуги «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (в 

редакции постановления администрации от 21 января 2014 №13 «О внесении 

изменений в постановление администрации Бисерского сельского поселения 

от 10.01.2013 №01»), согласно приложению  к настоящему постановлению:        

         2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

      3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава поселения                                                                       А.В.Кононенко 

 
       

        
 

 

 

27.06.2016 32 

 



                              Приложение  
                                                                к постановлению администрации 

                                                             Бисерского сельского поселения 

                                                             от 27.06.2016               № 32 

 

 
Изменения, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду,»,  

утвержденный постановлением администрации Бисерского  сельского 

поселения от 10.01.2013 № 01 (в редакции постановления администрации 

от 21.01.2014 №13) 

 

          1. Внести в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги « Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду »  следующие 

изменения: 

          1.1. Пункт 2.5.  раздела 2 изложить в следующей редакции 

  «2.5.1. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению 

и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о 

порядке предоставления муниципальной услуги 

   2.5.1.1.Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, 

должно находиться в зоне пешеходной доступности от остановок 

общественного транспорта. Вход в здание должен быть оборудован удобной 

лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного 

передвижения инвалидных колясок, детских колясок. 

   2.5.1.2. Прием Заявителей осуществляется в специально выделенных  

для этих целей помещениях.  

Места ожидания и приема Заявителей (их представителей) должны 

соответствовать комфортным условиям для Заявителей (их представителей),  

в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья, и 

оптимальным условиям работы специалистов. 

Места для приема Заявителей (их представителей) должны быть 

оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием: 

номера кабинета (окна); 

фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего 

предоставление муниципальной услуги или информирование о 

предоставлении муниципальной услуги. 

Места ожидания должны быть оборудованы стульями, кресельными 

секциями, скамьями (банкетками). Количество мест ожидания определяется 



исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в 

здании, но не может составлять менее 5 мест. 

Места для заполнения документов должны быть оборудованы стульями, 

столами (стойками) и обеспечены образцами заполнения документов, 

бланками документов и канцелярскими принадлежностями. 

 2.5.1.3. Информационные стенды должны содержать полную и 

актуальную информацию о порядке предоставления муниципальной услуги. 

Тексты информационных материалов, которые размещаются на 

информационных стендах печатаются удобным для чтения шрифтом, без 

исправлений, с выделением наиболее важной информации полужирным 

начертанием или подчеркиванием. 

2.5.2. Требования к обеспечению доступности для инвалидов к 

объектам, в которых предоставляется муниципальная услуга: 

-  условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, 

помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для 

беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и 

информации; 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на 

которой расположены объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и 

выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том 

числе с использованием кресла-коляски; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 

зрения и самостоятельного передвижения; 

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 

объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная 

услуга, и к услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности; 

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в 

которых предоставляется муниципальная услуга; 

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих 

получению ими услуги наравне с другими лицами. 

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, залы 

ожидания, места для заполнения запросов, информационные стенды с 

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для 

инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов.». 



          1.2.Пункт 2.6.  раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Показатели доступности и качества предоставления 

муниципальной услуги: 

2.6.1.1. количество взаимодействий заявителя с должностными лицами  

при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2,  

продолжительность - не более 15  минут; 

2.6.1.2. возможность получения муниципальной услуги в МФЦ в 

соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ и 

организацией, предоставляющей муниципальную услугу, с момента 

вступления в силу соглашения о взаимодействии; 

2.6.1.3. соответствие информации о порядке предоставления 

муниципальной услуги в местах предоставления муниципальной услуги на 

информационных стендах, официальном сайте, Едином портале, 

Региональном портале требованиям нормативных правовых актов 

Российской Федерации, Пермского края; 

2.6.1.4. возможность получения заявителем информации о ходе 

предоставления муниципальной услуги по электронной почте, на Едином 

портале; 

2.6.1.5. соответствие мест предоставления муниципальной услуги (мест 

ожидания, мест для заполнения документов) требованиям раздела 2.5. 

административного регламента. 

  2.6.1.6 уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации 

качеством предоставления муниципальной услуги к 2018 году - не менее 90 

процентов; 

         2.6.1.7. снижение среднего числа обращений представителей бизнес-

сообщества в орган, предоставляющий муниципальную услугу для 

получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой 

предпринимательской деятельности, к 2014 году - до 2.» 

        1.3.Пункт 3.2.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.2.1.Основанием для начала административной процедуры является 

подача заявителем (его представителем) заявления и документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, в орган, 

предоставляющий муниципальную услугу либо через МФЦ, расположенный 

на территории Пермского края;». 

 

  


